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Återrapportering av beviljad ansökan från Amanah 
om verksamhetsstöd för 2023 samt samarbete 
genom idéburet offentligt partnerskap (IOP) 
STK-2022-1557 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsens arbetsutskott beviljade föreningen Amanah ett ekonomiskt bidrag 
om 500 000 kronor för verksamhetsåret 2023. I samma ärende fick stadskontoret i 
uppdrag att i dialog med Amanah ta fram ett förslag på idéburet offentligt partnerskap 
(IOP) med Amanah som sträcker sig fram till slutet av mandatperioden. 
 
Amanah har nu inkommit med en återrapportering av beviljade medel. Där anges bland 
annat att bidraget från Malmö stad i huvudsak använts för att genomföra verksamhet 
som riktar sig till elever och lärare i Malmös skolor, öppna studiegrupper, stöd och 
vägledning till Malmös skolledare samt religiös medling. 
 
Stadskontoret ser att Amanah ändrat sin planering under året och därmed fullföljt färre 
skolbesök och studieträffar än vad som angavs i ansökan om medel. I övrigt anser 
stadskontoret att Amanah har lämnat en fullgod redogörelse för beviljade medel. 
Förslaget är att godkänna återrapporteringen. 
 
Vad gäller frågan om IOP så har det framkommit att flera nyckelpersoner har lämnat 
föreningen Amanah och att föreningen inte längre har någon tydlig koppling till 
Malmö. Det är även oklart i nuläget vilken verksamhet föreningen kommer att bedriva 
framåt. 
 
Bedömningen är därför att det under nuvarande omständigheter inte finns 
förutsättningar för Malmö stad att ingå i ett IOP med Amanah. Förslaget är att upphäva 
tidigare beslut om att ge stadskontoret i uppdrag att i dialog med Amanah ta fram ett 
förslag på IOP. 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta 
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1. Kommunstyrelsen godkänner återrapporteringen av bidrag till Amanah för 
2023.  

2. Kommunstyrelsen upphäver tidigare beslut av kommunstyrelsens arbetsutskott 
den 30 januari 2023, § 43 punkt 3 om att ge stadskontoret i uppdrag att i dialog 
med Amanah ta fram ett förslag på IOP med Amanah. 

Beslutsunderlag 
• Beslut KSAU 230130 §43 

• Årsredovisning 2023 

• Protokoll årsmöte Amanah 2024 - signerat 

• Komplettering redovisning av bidrag 2023 - Amanah 

• Redovisning av medel från Malmö 2023 

• G-Tjänsteskrivelse KSAU 241007 Återrapportering av beviljad ansökan från 
Amanah om verksamhetsstöd för 2023 samt samarbete genom idéburet 
offentligt partnerskap (IOP) 

Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-01-30 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-10-14 
Kommunstyrelsen 2024-10-15 

Beslutet skickas till 
Amanah 
Stadskontoret, hållbarhetsavdelningen 
Stadskontorets handläggare 

Ärendet 
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade den 30 januari 2023 att bevilja Amanah 
(organisationsnummer 802512-1636) ett bidrag om 500 000 kronor för 2023 med 
finansiering från kommunstyrelsens anslag för projekt och utredningar. I samma beslut 
gavs stadskontoret i uppdrag att i dialog med Amanah ta fram ett förslag på IOP som 
sträcker sig fram till slutet av mandatperioden (se ärende STK-2022-1557).  

I ansökan om medel uppgav Amanah att idén med föreningen bygger på personliga 
möten där en imam och en rabbin tillsammans är i skolor och möter elever och lärare. 
De initierar samtal, adresserar frågor om antisemitism och islamofobi samt 
diskriminering. Amanah hade vid ansökningstillfället fyra inbokade skolbesök under 
våren 2023 samt totalt sex tillfällen för workshops riktade till unga vuxna och vuxna 
(Beit Midrash/Madrassa). Föreningen planerade att fortsätta olika samarbeten i staden 
samt arbete med Malmös församlingar. 
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Återrapportering 
Amanah har inkommit med en återrapportering av beviljade medel för verksamhet 
under 2023. I återrapporteringen uppger Amanah sammanfattningsvis följande. 

Amanahs verksamhet 

Amanah grundades hösten 2017. Amanahs arbete syftar till att motverka antisemitism, 
islamofobi och diskriminering och grundar sig på respekt, tillit och kunskap. Syftet med 
föreningen är att förmedla kunskap om judar och muslimer, om religionerna, om vad 
de har gemensamt och vad som särskiljer de två. Amanah vill utmana fördomar, 
antisemitism och islamofobi, och genom dialog bygga tillit och identifiera gemensamma 
nämnare. Arbetet, som leds av en rabbin och en imam, sker genom medling, samtal, 
workshops, kurser och skolbesök där rabbinen och imamen tillsammans talar, 
undervisar och ställer viktiga frågor.  

Bidraget från Malmö stad har i huvudsak använts för att genomföra den del av 
verksamheten som riktar sig till elever och lärare i Malmös skolor, samt de öppna 
studiegrupper som hållits kvällstid (Beit Midrash/Madrassa). Under våren 2023 
anordnade Amanah fem skolträffar i Malmö, tre på Citadellskolan där 215 elever 
närvarade och två på Rörsjöskolan där 55 elever deltog. Två öppna studiesessioner på 
temat Heliga böcker eller ’Sacred Books’ genomfördes i samarbete med Sensus 
Studieförbund. Amanahs företrädare var i kontinuerlig kontakt med lärare och 
skolledare i Malmö för att ge stöd och vägledning i frågor gällande antisemitism och 
islamofobi på skolorna. Under våren 2023 inledde Amanah ett paraplysamarbete med 
rektorer på Borgarskolan och Pauliskolan. Detta var tänkt att under hösten 2023 mynna 
ut i ett tätt samarbete mellan ledning, lärare och elever där Amanah kunde stärka upp 
med organisationens kompetens i frågor rörande antisemitism och islamofobi. Amanah 
närvarade även på Judiska Informationscentret i synagogan när klasser från skolor i 
Malmö kom för att delta i det pedagogiska programmet.  

Rabbinen och imamen har utöver detta arbetat med religiös medling, vilket innebär att 
de aktivt arbetar i sina och varandras respektive församlingar. Syftet med detta är att 
genom att bygga nära och tillitsfulla band lägga grund för förståelse och ömsesidig 
respekt, bland annat i samband med koranbränningarna under våren 2023. I september 
2023 hölls flera möten med föräldragrupper i Malmö. Dessa var bland annat kopplade 
till projektet Tro på Tillit, finansierat av Allmänna Arvsfonden.  

Efter att Hamas anföll Israel den 7 oktober 2023 frystes Amanahs verksamhet och 
därefter lämnade imamen Salahuddin Barakat föreningen. Föreningen bedömde att det 
inte längre var möjligt med samtal mellan judiska och muslimska grupperingar i Malmö. 
Rabbinen Moshe David Hacohen deltog i november 2023 i ett möte med den 
internationella organisationen Combat Antisemitism Movement tillsammans med 
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Malmö stads kommunalråd Roko Kursar. Föreningen uppger även att Moshe David 
Hacohen har haft ett antal möten med Pedagogisk Inspiration i Malmö stad för att 
stötta dem i arbetet mot antisemitism och islamofobi, samt att föreningen arbetat med 
religiös medling. 

Ekonomisk redovisning 

Amanah har inkommit med följande ekonomiska redovisning avseende de medel som 
Malmö stad har beviljat föreningen. 

Projektledning 300 000 

Administration 100 000 

Hyra kontor 66 000 

Telefon 7 000 

Möten 8 000 

Bokföring 10 000 

Bokslut 9 000 

Summa 500 000 

Föreningens årsredovisning för hela föreningens verksamhet bifogas ärendet.  

Vid kontakt har föreningen uppgett att i ”projektledning” ingår förberedelser, tid för 
respektive skolbesök, Beit Midrash/Madrassa, gruppträffar etc. I ”administration” ingår 
mötesbokningar och arrangemang på plats.  

Avseende årsredovisningen för föreningens verksamhet har Amanah uppgett att i 
posten ”övriga kostnader” ingår hyran för kontoret och lägenhet, parkeringsplats, 
bokföring, revision, resor samt kostnader för projektet Tro på tillit, som finansierats av 
Allmänna Arvsfonden. I ”lönekostnader” ingår lön, arbetsgivaravgift, försäkring, 
förändring av semesterskuld och löneskatt. Föreningen har haft totalt 7 anställda under 
året i olika omfattning, vilket ger ett medeltal på 4. Rabbinen, imamen och 
administratören har arbetat heltid för Amanah och ytterligare 4 personer har arbetat 
med projektet Tro på tillit. 

Uppdrag om förslag på IOP 
Stadskontoret har med anledning av uppdraget om att i dialog med Amanah ta fram ett 
förslag på idéburet offentligt partnerskap (IOP) haft löpande dialog med Amanah 
under 2023. Vid kontakt i november 2023 framkom att Judiska församlingen i Malmö 
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har lämnat föreningen. Även Salahuddin Barakat, den imam som varit en nyckelperson i 
föreningens verksamhet, har lämnat föreningen, och med honom även kontakten med 
ett antal muslimska församlingar i Malmö. De styrelsemedlemmar och föreningsaktiva 
som kvarstår i föreningen är samtliga baserade utanför Malmö, huvudsakligen i 
Stockholm. Amanah uppgav även till stadskontoret att de avser att göra ett omtag i sin 
verksamhet under 2024 och därför inte kan presentera ett förslag på hur föreningens 
aktiviteter ska fortgå. 

Vid kontakt i september 2024 bekräftade ordförande för Amanah att denna 
information fortfarande var korrekt. 

Stadskontorets bedömning 
Vad gäller frågan om återrapportering konstaterar stadskontoret att en stor del av de 
planerade aktiviteterna under hösten 2023, bland annat de tänkta skolbesöken och 
studieträffarna, inte genomfördes. Amanah har vid kontakt uppgett att de i stället 
fokuserade på bland annat religiös medling. Stadskontoret vill lyfta fram att i ansökan 
om medel angavs skolbesök och studieträffar som huvuddelen av den verksamhet som 
Amanah sökte bidrag för från Malmö stad. Stadskontoret finner det svårt att följa 
resultatet av beviljade medel när dessa används för annat än vad som redogjorts för i 
ansökan. 

Utöver detta har stadskontoret inget att erinra mot inskickad årsrapportering. Förslaget 
är att återrapporteringen godkänns.   

Vad gäller uppdraget om att ta fram ett förslag på IOP bedömer stadskontoret att det, 
mot bakgrund av vad Amanah uppgett om nuvarande situation och verksamhet samt 
med anledning av att föreningen inte längre har en tydlig koppling till Malmö, inte finns 
förutsättningar för att ta fram ett förslag på IOP med Amanah i enlighet med 
kommunstyrelsens beslut. Förslaget är därför att kommunstyrelsen upphäver 
kommunstyrelsens arbetsutskotts tidigare beslut om att ge stadskontoret i uppdrag att i 
dialog med Amanah ta fram ett förslag på IOP med Amanah som sträcker sig fram till 
slutet av mandatperioden. Stadskontoret utesluter inte att Malmö stad har en fortsatt 
dialog med föreningen framöver. 

Ansvariga 
Per-Erik Ebbeståhl  Avdelningschef 
Magdalena Bondeson  Sektionschef 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör 
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